[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2015 № 2481
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление

администрации города Слободского

от 27.12.2013 № 291
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации города Слободского от 23.12.2008 № 88 «О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в постановление администрации города Слободского от 27.12.2013 № 291 «Об утверждении муниципальной подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» на 2014-2018 годы», а именно: пункт 1.1 подпрограммы «Анализ текущего состояния и выявление проблем в сфере жизнедеятельности молодёжи» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам  Кротову А.В.

Глава администрации

города Слободского                И.В. Желвакова
   Приложение

   к постановлению администрации

                                                                          города Слободского

   от                         №

1.1. Анализ текущего состояния и выявление проблем в сфере жизнедеятельности молодёжи

            Подпрограмма принимается для реализации на территории города Слободского федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2020 годы (с изменениями, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.08.2015 № 889), Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования.
             В 2011-2015 годах социальную выплату получили 16 молодых семей, однако в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий продолжают состоять на учете в администрации города Слободского 43 молодые семьи города. Как правило, молодые семьи не могут получить доступ на рынок жилья без бюджетной поддержки. Даже имея достаточный уровень дохода для получения ипотечного жилищного кредита, они не могут оплатить первоначальный взнос на получение кредита. Молодые семьи в основном являются приобретателями первого в своей жизни жилья, а значит, не имеют в собственности жилого помещения, которое можно было бы использовать в качестве обеспечения уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита или займа. К тому же, как правило, они еще не имеют возможности накопить на эти цели необходимые средства. Однако данная категория имеет хорошие перспективы роста заработной платы по мере повышения квалификации и государственная помощь в предоставлении средств на уплату первоначального взноса при получении ипотечных жилищных кредитов или займов будет являться для них хорошим стимулом дальнейшего профессионального роста.